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Сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Волгоградской области в Правительстве Волгоградской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
за период с 01 января 2011 г. по 31 декабря 2011 г.
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	принадлежащих на праве собственности
	находящихся в пользовании
	

	
	
	
	Вид объекта недвижимого имущества
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимого имущества
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Храмов Константин Константинович
	вице-губернатор – председатель Правительства Волгоградской области
	839 565,38
	квартира 

(общая долевая, 1/2 доли)
	106,2


	Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль 
Saab 9-3

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	106,2
	Россия
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	106,2
	Россия
	нет

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	106,2
	Россия
	нет

	Бургучев Алексей Васильевич
	первый заместитель председателя Правительства Волгоградской области
	2 203 147,86
	земельный участок (индивидуальная)

жилой дом (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная) 

квартира

(общая долевая, 1/3 доли)

квартира (индивидуальная)

квартира,

(общая долевая, 1/2 доли)

офисное помещение

 (общая долевая, 1/6 доли)  
	2170,0

210,0

132,0 

43,0

88,0

42,6

44,7

189,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	дачный дом

земельный участок
	150

670
	Россия

Россия
	легковые автомобили:

Volkswagen Passat,

Mitsubishi Lancer

 

	супруга
	
	нет
	квартира (индивидуальная)
	27,0
	Россия
	квартира 

дачный дом

земельный участок

жилой дом

земельный участок 
	88,0

150,0

670,0

210,0

2170,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль

Hyundai Accent


	дочь
	
	нет
	квартира

(общая долевая, 1/3 доли)
	88,0
	Россия
	дачный дом

земельный участок 

жилой дом

земельный участок 
	150,0

670,0

210,0

2170,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

	Керсанов 

Олег Владимирович 
	первый заместитель председателя Правительства Волгоградской области 
	1 939 693,18
	земельный участок (индивидуальная)

земельный участок (индивидуальная)

земельный участок (индивидуальная)

земельный участок (индивидуальная)

жилой дом (индивидуальная)

квартира

(индивидуальная)
	2835,0

647,0

487,0

101,0

579,2

57,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	Битаев 

Валерий Афайевич
	заместитель председателя Правительства Волгоградской области – руководитель представительства Волгоградской области в городе Москве
	2 214 870,46
	квартира

(общая совместная)
	116,6
	Россия
	нет
	нет
	нет
	легковые автомобили:

ГАЗ 21 И;

ГАЗ М 21;

ЗИЛ 118 КВ;

ГАЗ 21 А;

ГАЗ М 20;

ГАЗ 14;

ГАЗ 69 А;

ЗИС 110;

ГАЗ М 21; 

ГАЗ 12

Mercedes-

Benz CL 55;

Mercedes-

Benz S 500 4M;

Mercedes-

Benz GL 550

	Галушкин Василий Иванович 
	заместитель председателя Правительства Волгоградской области
	1 963 804
	земельный участок (индивидуальная) 

жилой дом

(индивидуальная)

квартира

(общая долевая, 1/3 доли)

квартира (индивидуальная)

гаражный бокс

(индивидуальная)

машиноместо (индивидуальная)

складское подвальное помещение

(индивидуальная)
	1500

177,7

134,6

119,1

54,9

15,7

44,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	земельный участок 

земельный участок 
	44,9

10
	Россия

Россия
	нет

	супруга
	
	552 000,0
	квартира 

(общая долевая, 1/3 доли)

квартира (индивидуальная)

встроенное нежилое помещение (индивидуальная)
	134,6

31,6

63,2


	Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль

BMW 525

	дочь
	
	нет
	квартира

(общая долевая, 1/3 доли)
	134,6
	Россия
	квартира 
	31,6
	Россия
	нет

	Захарченко

Сергей Анатольевич
	заместитель председателя Правительства Волгоградской области


	55 788 507,85
	жилой дом (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

нежилые помещения (индивидуальная)

нежилые помещения (индивидуальная)

нежилые помещения (индивидуальная)

офисное помещение (индивидуальная)

нежилое помещение 

(индивидуальная)

нежилое помещение (офисное) (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилые помещения 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение 

торгово-офисное 

(индивидуальная)

помещение торгово-офисное (индивидуальная)

нежилое 

помещение (индивидуальная)
	83,6

44,6

71,7

128,3

44,7

44,6

73

44,7

73,6

128,8

44,8

71,8

44,5

35,8

45

67,1

57,9

57,7

57,9

57,4

66,9

57,1

44,8

45,3

44,3

45,4

67,8

44,8

44,8

45,3

44,3

44,6

62,9

63,2

123,6

123,4

69,1

72

62,9

62,2

62,6

62,3

44,8

44,6

44,8

44,6

55,7

34

36,5

36,7

34,1

37

36,4

36,6

36,4

36,4

34

36,8

34,2

33,2

34,3

34,3

34,3

36,6

33,4

35,5

35,8

34,1

223,4

155,5

79

739

722,3

386,1

312,6

300,5

271,6

531

190,8

305,5

239,7

338,2

155,3

191,7

557,8

416,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	земельный участок

жилой дом

земельный участок

квартира в доме усадебного типа с надворными постройками

земельный участок

земельный участок
	516

293,9

734


97,3

486
490
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковые автомобили:

Mercedes-Benz S500,

4Matic
Mazda CX-7

Chrysler 300C
иной транспорт:

Экскаватор 

ЕК-12-00



	супруга
	
	14 431 240,48
	земельный участок (индивидуальная)

земельный участок 

(общая долевая, 1/2 доли)

земельный участок (индивидуальная)

жилой дом с надворными постройками (общая долевая, 1/2 доли)

жилой дом (индивидуальная)

жилой дом 

(общая долевая, 1/2 доли)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)

торгово-офисное помещение (индивидуальная)
	572

734

111900

58,0

838,9

293,9

129

39,9

123

68,2

128,8

72,1

73,4

38,2

38,5

67

67,2

129,1

81,9

69,1

105

80,4

103,5

69,3

101,8

68,8

68,9

69,3

69,3

81

68,8

68,9

101,8

106,8

48,4

95,7

82,6

104,4

68,8

577,5

535,5

271

714,8

302,6

90,5

25,7

25,8

25,4

25,9

25,8

25,4

68,3

69

174,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	земельный участок

земельный участок

квартира

земельный участок

земельный участок
	715

990

71,7

513

612
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль BMW X6 xDrive 35i

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира

земельный участок

земельный участок

жилой дом
	71,7

513

734

293,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

	Крупнов 

Павел Анатольевич 
	заместитель председателя Правительства Волгоградской области 
	490 864,52
	квартира 

(общая долевая, 1/4 доли) 
	83,6
	Россия
	земельный участок 

земельный участок 

жилой дом
	627,0

2000

59,7
	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль

Suzuki Grand Vitara XL-7

	супруга
	
	414 621,8
	земельный участок (индивидуальная)

жилой дом

(индивидуальная)

квартира 

(общая долевая, 1/4 доли)
	2000

59,7

83,6
	Россия

Россия

Россия
	земельный участок 
	627,0
	Россия
	легковой автомобиль Nissan Micra 1.2 Comfort

	сын
	
	нет
	квартира

(общая долевая, 1/4 доли)
	83,6
	Россия
	земельный участок 

жилой дом

земельный участок 
	2000

59,7

627
	Россия

Россия

Россия
	нет

	сын
	
	нет
	квартира 

(общая долевая, 1/4 доли)
	83,6
	Россия
	земельный участок 

жилой дом

земельный участок  
	2000

59,7

627
	Россия

Россия

Россия
	нет

	Сизов 

Юрий 

Иванович 
	заместитель председателя Правительства Волгоградской области 
	7 347 091,15
	земельный участок 

(индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)
	1 623

115,3

80,4
	Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль

Subaru Tribeca

	супруга
	
	1 023 020,29
	нет
	нет
	нет
	квартира 
	115,3
	Россия
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира 
	115,3
	России
	нет

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	115,3
	России
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	115,3
	России
	нет

	Соколов 

Сергей Николаевич 
	заместитель председателя Правительства Волгоградской области 
	2 032 899
	земельный участок (индивидуальная) 

жилой дом

(индивидуальная)

квартира

 (общая долевая, 42/73 доли)
	1 224

542,4

99,7
	Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль Volkswagen Touareg

	супруга
	
	847 135
	земельный участок 

(индивидуальная)

земельный участок

(индивидуальная)

жилой дом (индивидуальная)

жилой дом

(индивидуальная)

квартира

 (общая долевая, 54/77 доли)

квартира

(общая долевая, 42/73 доли)

квартира

(общая долевая, 1/2 доли)
	578

1224

76,2

75

104,5

99,7

41
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль Volvo XC90



	Абдулхалыков

Марат Абдрахманович
	министр финансов Волгоградской области 
	877 517
	квартира

(общая долевая, 1/2 доли)
	200
	Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	супруга
	
	1 116 000
	квартира 

(общая долевая, 1/2 доли)

квартира 

(общая долевая,

25/108 доли)

нежилое производственное помещение (индивидуальная) 

нежилое помещение 

(общая долевая, 29/45 доли)
	200

35,6

477,0

320,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковые автомобили:

Mercedes,

Mercedes

	Беков

Роман Сергеевич
	министр промышленности и торговли Волгоградской области 
	37 403 513,41
	земельный участок (индивидуальная)

земельный участок (индивидуальная)

жилой дом (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира 

(общая долевая, 1/3 доли)

отдельно стоящее здание с пристройкой (индивидуальная)

нежилое помещение, находящееся на 2 и 3 этажах здания (индивидуальная)
	1340,0

1666,0

294,1

105,3

129,5

1042,3

844,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	супруга
	
	569 955,78
	квартира

(общая долевая, 1/3 доли)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

нежилое помещение (индивидуальная)
	129,5

87,3

155,3

13,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	дочь
	
	нет
	 нет
	нет
	нет
	квартира
	129,5
	Россия
	нет

	Гепфнер 

Виктор Петрович
	министр культуры Волгоградской области
	1 596 522,67
	квартира (индивидуальная)
	58,4
	Россия
	жилой дом

земельный участок 
	100

600
	Россия

Россия
	легковой автомобиль Volkswagen Tiguan

	супруга
	
	71 850,96
	нет
	нет
	нет
	квартира
	58,4
	Россия
	нет

	дочь
	
	нет
	квартира

(общая долевая, 1/2 доли)
	50,6
	Россия
	жилой дом

земельный участок
	100

600
	Россия

Россия
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира 
	58,4
	Россия
	нет

	Давыдов Александр Евгеньевич
	министр по делам территориальных образований Волгоградской области
	1 439 215,75
	земельный участок

(общая долевая, 1/13 доли) 

квартира 

(общая долевая, 1/2 доли)

гараж (индивидуальная)
	2 453 000

64,3

48,0
	Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	супруга
	
	0,15
	квартира 

(общая долевая, 1/4 доли)
	64,3
	Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	Дьякова

Ольга Вячеславовна
	министр печати и информации Волгоградской области  
	580 184,54
	земельный участок (индивидуальная)

комната в квартире (подселение)

(общая долевая, 5/24 доли)
	800

69,7
	Россия

Россия
	квартира
	118,1
	Россия
	легковые автомобили:

Nissan Almera,

Opel Kadett 

	супруг 
	
	1 203 598,93
	земельный участок (индивидуальная) 
	800
	Россия
	квартира
	118,1
	Россия
	нет

	сын
	
	нет
	комната в квартире (подселение) 

(общая долевая, 5/24 доли)
	69,7
	Россия
	квартира
	118,1
	Россия
	нет

	сын
	
	нет
	квартира (индивидуальная)
	118,1
	Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	118,1
	Россия
	нет

	Лагутина Эльвира Васильевна
	министр экономики, внешнеэкономических связей и инвестиций Волгоградской области 
	1 748 556,0
	квартира 

(индивидуальная)

квартира 

(индивидуальная)

незавершенное строительство

квартиры 

(индивидуальная)
	50,3 

95,3

43,94
	Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	Леонтьева Марина Викторовна
	министр по управлению государственным имуществом Волгоградской области 
	737 302,41
	квартира

(общая совместная)
	73,70
	Россия
	нет
	нет 
	нет 
	легковой автомобиль Hyundai Elantra

	супруг
	
	12 079 775
	земельный участок

(индивидуальная)

жилой дом (индивидуальная)

квартира

(общая совместная)
	699

60,4

73,70
	Россия

Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	73,70
	Россия
	нет

	Попков

Сергей Николаевич
	министр спорта и туризма Волгоградской области
	нет
	квартира

(общая долевая, 1/2 доли)
	42,3
	Россия
	квартира
	41,0
	Россия
	нет

	супруга
	
	72 943,98
	квартира (индивидуальная)

квартира 

(общая совместная)
	41,0

35,1
	Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	нет

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	41,0
	Россия
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	41,0
	Россия
	нет

	Путин

Андрей Алексеевич
	министр транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области 
	394 155,98
	гараж (индивидуальная)
	20,0
	Россия
	квартира

квартира
	50,0

98,5
	Россия

Россия
	легковой автомобиль Lexus RX 330

	супруга
	
	387 846,88
	квартира

(общая долевая, 1/4 доли)

гараж (индивидуальная)
	56

18
	Россия

Россия
	квартира
	58,0
	Россия


	нет

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	58,0
	Россия
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	58,0
	Россия
	нет

	Слущев

Юрий Николаевич
	министр по делам национальностей и казачества Волгоградской области 
	800 786,0
	квартира (индивидуальная)

гараж (индивидуальная)
	67,9

25,0
	Россия

Россия
	нет 
	нет
	нет
	легковой автомобиль

Mazda 626

	супруга
	
	253 786,4
	дачный участок (индивидуальная)

дачный дом (незавершенное строительство) (индивидуальная)
	603

26
	Россия

Россия
	квартира 
	67,9 
	Россия
	нет

	Тарасов Александр Николаевич
	министр сельского хозяйства

Волгоградской области 
	2 242 380,29
	земельный участок (индивидуальная)

жилой дом (индивидуальная) 
	1032

201,8


	Россия

Россия
	квартира

гараж
	54,1

40
	Россия

Россия 
	легковой автомобиль Audi A4

	Харичкин Евгений Альбертович
	министр социальной защиты населения

Волгоградской области 
	1 696 770,6
	квартира

(индивидуальная)
	80,3
	Россия
	гаражный бокс 
	28,1
	Россия
	легковой автомобиль Mitsubishi Outlander 2.4

	супруга
	
	543 339,00
	гаражный бокс (индивидуальная)
	28,1
	Россия
	квартира

квартира

земельный участок
	58,2

80,3

62,0
	Россия

Россия

Россия
	нет

	сын
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	80,3
	Россия
	нет

	Черняева

Нина Алексеевна
	министр труда и занятости населения Волгоградской области 
	3 142 694,89
	земельный участок (индивидуальная)

жилой дом

(общая совместная)
	761,0

117,2
	Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль Mazda 3

	Шкарин Владимир Вячеславович
	министр здравоохранения Волгоградской области
	1 709 973,37
	квартира 

(общая долевая, 3/4 доли)

квартира (индивидуальная)
	59,1

97,2
	Россия

Россия
	нет
	нет
	нет
	легковой автомобиль Mazda 3

	супруга
	
	352 545,38
	квартира

(общая долевая, 1/4 доли)
	59,1
	Россия 
	нет 
	нет
	нет
	нет 

	дочь
	
	нет
	нет
	нет
	нет
	квартира
	59,1
	Россия
	нет 


